
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Διεύθυνση : Ναυπλίου 57  

Ταχ. Κώδικας : 22132 Τρίπολη 

Πληροφορίες :  Αικ. Αγγελοπούλου 

Τηλέφωνο  : 2713 610 105 

Email : aggelopoulou@arcadia.gr 

 

 

 

 

 

     

 

 

            

 

            

             

        

             

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

       Τρίπολη, 04 Ιουλίου 2025 

       Αριθμ. Πρωτ: 198829 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός ελεγκτών ιατρών για κατ’οίκον έλεγχο ασθενούντων υπαλλήλων στην Περιφέρεια 

Πελοποννήσου. 

 

 

                                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

    Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010),  όπως ισχύει, 

β) του άρθρου 60 του Ν.1943/1991 «Εκσυγχρονισμός της Οργάνωσης και Λειτουργίας της Δημόσιας 

Διοίκησης, αναβάθμιση του προσωπικού της και άλλες συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ 50/τ.Α΄/1991), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει,   

γ) των άρθρων 55 και 56 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26/Α/9.2.2007), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

δ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 3833/Β/2021), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2.  Την αριθμ. 264/2006 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.   

3.  Την αριθμ. 118598/16.04.2024 (ΑΔΑ: 9ΥΕΓ7Λ1-ΣΑΞ) απόφαση Περιφερειάρχη περί ορισμού ελεγκτών 

ιατρών για τον κατ΄οίκον έλεγχο των ασθενούντων υπαλλήλων Περιφέρειας Πελοποννήσου η οποία 

είχε ισχύ μέχρι 31.12.2024. 

4. Το αριθμ. 65972/07.03.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας, σχετικά με την έκδοση 

απόφασης ορισμού ελεγκτών ιατρών για τον κατ΄οίκον  έλεγχο των ασθενούντων υπαλλήλων της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου για το έτος 2025. 

5. Την αριθμ. 89135/21.03.2024 (ΑΔΑ: 9ΠΣΗ7Λ1-ΖΗΩ) απόφαση Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους χωρικούς και θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, 

στους εντεταλμένους Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής, εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους των κεντρικών και 

περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 2018/τ.Β΄/01.04.2024). 

6.  Την αριθμ. 91174/26.03.2025 (ΑΔΑ: ΡΦΠ87Λ1-8Μ8) απόφαση Περιφερειάρχη περί ορισμού ελεγκτή 

ιατρού για τον κατ΄οικον έλεγχο των ασθενούντων υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννήσου που 

υπηρετούν στις Περιφερειακές Ενότητες Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας και Μεσσηνίας 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την αριθμ. 141150/15.05.2025 (ΑΔΑ: ΨΞΗΔ7Λ1-Ξ4Σ) όμοια. 

7. Το αριθμ.184566/23.06.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας, σχετικά με την έκδοση 

συμπληρωματικής απόφασης ορισμού ελεγκτών ιατρών για τον κατ’οίκον έλεγχο των ασθενούντων 

υπαλλήλων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου για το έτος 2025. 

8. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση προκαλεί δαπάνη η οποία θα καλυφθεί από τον 

προϋπολογισμό της Περιφέρειας Πελοποννήσου έτους 2025 όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση για 

το έτος 2025 και θα εγγραφεί ανάλογη πίστωση και για το έτος 2026. 

 

mailto:aggelopoulou@arcadia.gr
ΑΔΑ: ΨΒΨΙ7Λ1-1Κ6



 

 

      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ    

 

Ορίζουμε τους κάτωθι Ιατρούς Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ που υπηρετούν στην Περιφέρεια 

Πελοποννήσου ως Ελεγκτές Ιατρούς για τον έλεγχο των κατ’οίκον ασθενούντων υπαλλήλων 

Περιφέρειας Πελοποννήσου ανά περιφερειακή ενότητα ως κατωτέρω: 

 

1. Σπέντζουρα Αικατερίνη, κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας Ε.Σ.Υ.,με βαθμό 

Διευθυντή, για τον κατ’οίκον έλεγχο των ασθενούντων υπαλλήλων που υπηρετούν στην 

Περιφερειακή Ενότητα Λακωνίας και στην Περιφερειακή Ενότητα Μεσσηνίας, παράλληλα με τα 

κύρια καθήκοντά της. 

2. Καλόγερο Ιωάννη, κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας Ε.Σ.Υ., με βαθμό Επιμελητή 

Α΄, για τον κατ’οίκον έλεγχο των ασθενούντων υπαλλήλων που υπηρετούν στην Περιφερειακή 

Ενότητα Αρκαδίας, στην Περιφερειακή Ενότητα Αργολίδας και στην Περιφερειακή Ενότητα 

Κορινθίας, παράλληλα με τα κύρια καθήκοντά του. 

 

Οι οικείες ανά Περιφερειακή Ενότητα Διευθύνσεις Διοικητικού-Οικονομικού παρακαλούνται: 

α) να ενημερώνουν τον Υπηρεσιακό Ιατρό για τους ασθενούντες υπαλλήλους 

β) για τη καταβολή του προβλεπόμενου, από τις διατάξεις του άρθρου 60 παρ. 5 του Ν.1943/91 

όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, αντιμισθίου και εξόδων κίνησης και  

γ) για την ενημέρωση των πάσης φύσεως αναρρωτικών αδειών των υπαλλήλων, ώστε να 

διενεργούνται τακτικά από τον ελεγκτή ιατρό δειγματοληπτικοί έλεγχοι, παρέχοντας σε αυτόν τα 

απαραίτητα στοιχεία.  

  Οι ασθενούντες υπάλληλοι υποχρεούνται να δέχονται την επίσκεψη του ελεγκτή ιατρού σύμφωνα 

με τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 55 του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/9.2.2007). 

  Στους οριζόμενους ελεγκτές ιατρούς καταβάλλεται το προβλεπόμενο από τις διατάξεις του 

άρθρου 60 του Ν. 1943/1991 μηνιαίου επιμισθίου και εξόδων κίνησης. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την υπογραφή της. Κάθε άλλη σχετική με το θέμα απόφαση 

παύει να ισχύει. 

   

                             ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

              Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 

 

                                                                                                           ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΙΝΟΣ 

  

                        

 

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 Α. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

 1.  Γραφείο Περιφερειάρχη 

 2.  Γραφείο Αναπληρωτή Περιφερειάρχη 

 3.  Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών   

 4.  Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα 

 5.  Υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου σε κεντρικό και περιφερειακό επίπεδο 

 6.  Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (για ανάρτηση στο www.ppel.gov.gr) 

 7.  Διευθύνσεις Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 

 8.  Διεύθυνση Οικονομικού 

 9.  Αναφερόμενους Ελεγκτές  Ιατρούς (δια των αντίστοιχων Διευθύνσεων όπου υπηρετούν) 

 10.  Νομικά Πρόσωπα Περιφέρειας Πελοποννήσου 

 

Β. ΓΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

Τμήμα Προσωπικού 

 

 

http://www.ppel.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΒΨΙ7Λ1-1Κ6



 

 

 

 

  

 

ΑΔΑ: ΨΒΨΙ7Λ1-1Κ6


		2025-07-07T11:31:31+0300
	Athens




